REPUBLICA MOLDOVA
PRIMARIA MUNICIPIULUI CAHUL

DISPOZITIE
din 30, /4. 20ZO. nr. “}[4’_

Cu privire la suspendarea temporara a
procesului instructiv-educativ in institutiile
prescolare din mun. Cahul

In temeiul art4 alin.(1) lith) din Legea privind descentralizarea
administrativa nr.435/2006, art.29 si art.32 din Legea privind administratia publica
locald nr.436/2006, art.161 si 164 din Codul Muncii al R. Moldova, in scopul
imbunatatirii conditiilor sanitare, precum s§i in scopul asigurdrii masurilor de
prevenire §i raspandire a infectiei COVID-19 si diminudrii riscului raspandirii
virusului,

DISPUN:

l. Se permite suspendarea temporard a procesului instructiv-educativ in
cresele-gradinitd din mun. Cahul, pe data de 31 decembric 2020, pentru
organizarea zilei sanitare in institutii.

2. Administratia cresele-gradinita din mun. Cahul vor organiza, impreuna cu
angajatii institutiei, lucrari de imbunatitire a conditiilor sanitare ir cadrul
gradinitelor.

3. Angajatii institutiilor mentionate vor fi remunerati pentru perioada sistirii
planificate a activitatii cu salariu de functie, conform tarificarii.

4. Responsabili de executarea prezentei dispozitii se desemneazi

viceprimarul municipiului Cahul (i I contabilul-sef adjunct al
Primariei municipiului Cahul |||

Primarul municipiului CahUI : Nicolae DANDIS

Intocmit:
Coordonat:
Vizat:



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


